



SAAEP



ANEXO Ia

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS



PLANILHA DE PREÇOS MÉDIOS - SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS EM REDES DE TUBULAÇÃO PEAD - SAAEP

LOTE 01

BAIRRO CIDADE JARDIM - MANUTENÇÃO DE REDE E INTERLIGAÇÃO COM PARQUE DOS CARAJÁS

ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Qtd	Valor Médio Unit	Valor Médio Total
1	SINAPI062019	90100	Escavação Mecanizada de Terra (0,90mx1,20m)	m3	278,64	R\$ 11,31	R\$ 3.151,42
2	SINAPI062019	25888	Fornecimento de Tubos PEAD 110 mm	m	156,00	R\$ 96,10	R\$ 14.991,60
3	SINAPI062019	25880	Fornecimento de Tubos PEAD 200 mm	m	102,00	R\$ 321,60	R\$ 32.803,20
4	SINAPI062019	37427	Fornecimento Luva PEAD, PE 100, 125 mm, para eletrofusão	Un	26,00	R\$ 46,95	R\$ 1.220,70
5	SINAPI062019	37428	Fornecimento Luva PEAD, PE 100, 200 mm, para eletrofusão	Un	17,00	R\$ 161,79	R\$ 2.750,43
6	Própria	Cotação	Assentamento e Solda/Fusão de Tubos PEAD DE 125 mm	m	156,00	R\$ 4,50	R\$ 702,00
7	Própria	Cotação	Assentamento e Solda/Fusão de Tubos PEAD DE 200 mm	m	102,00	R\$ 6,72	R\$ 685,10
8	Própria	Cotação	Solda por Eletrofusão Luva PEAD, PE 100, 125 mm, para eletrofusão	Un	26,00	R\$ 142,00	R\$ 3.692,00
9	Própria	Cotação	Solda por Eletrofusão Luva PEAD, PE 100, 200 mm, para eletrofusão	Un	17,00	R\$ 188,00	R\$ 3.196,00
10	SINAPI062019	94339	Aterro Mecanizado de Vala com Retroescavadeira (0,90mx1,20m)	m3	278,64	R\$ 64,83	R\$ 18.064,23
TOTAL						R\$	81.256,68

LOTE 02

BAIRRO BEIRA RIO - CORREÇÃO DE VAZAMENTOS e SUBSTITUIÇÃO DE TUBULAÇÃO

ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Qtd	Valor Médio Unit	Valor Médio Total
1	SINAPI062019	90100	Escavação Mecanizada de Terra (0,90mx1,20m)	m3	194,40	R\$ 11,31	R\$ 2.198,66
2	SINAPI062019	25888	Fornecimento de Tubos PEAD 110 mm	m	180,00	R\$ 96,10	R\$ 17.298,00
3	SINAPI062019	37427	Fornecimento Luva PEAD, PE 100, 125 mm, para eletrofusão	Un	30,00	R\$ 46,95	R\$ 1.408,50
4	Própria	Cotação	Assentamento e Solda/Fusão de Tubos PEAD DE 125 mm	m	180,00	R\$ 4,50	R\$ 810,00
5	Própria	Cotação	Solda por Eletrofusão Luva PEAD, PE 100, 125 mm, para eletrofusão	Un	30,00	R\$ 142,00	R\$ 4.260,00
6	SINAPI062019	94339	Aterro Mecanizado de Vala com Retroescavadeira (0,90mx1,20m)	m3	194,40	R\$ 64,83	R\$ 12.602,95
TOTAL						R\$	38.578,12

LOTE 03

BAIRRO PALMARES SUL - CORREÇÃO DE VAZAMENTOS e SUBSTITUIÇÃO DE TUBULAÇÃO

ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Qtd	Valor Médio Unit	Valor Médio Total
1	SINAPI062019	90100	Escavação Mecanizada de Terra (0,90mx1,20m)	m3	388,80	R\$ 11,31	R\$ 4.397,33
2	SINAPI062019	25888	Fornecimento de Tubos PEAD 110 mm	m	120,00	R\$ 96,10	R\$ 11.532,00
3	SINAPI062019	25883	Fornecimento de Tubos PEAD 50 mm	m	240,00	R\$ 20,47	R\$ 4.912,80
4	SINAPI062019	37427	Fornecimento Luva PEAD, PE 100, 125 mm, para eletrofusão	Un	20,00	R\$ 46,95	R\$ 939,00
5	SINAPI062019	37426	Fornecimento Luva PEAD, PE 100, 63 mm, para eletrofusão	Un	40,00	R\$ 19,68	R\$ 787,20
6	Própria	Cotação	Assentamento e Solda/Fusão de Tubos PEAD DE 125 mm	m	120,00	R\$ 4,50	R\$ 540,00
7	Própria	Cotação	Assentamento e Solda/Fusão de Tubos PEAD DE 50 mm	m	240,00	R\$ 3,45	R\$ 828,00
8	Própria	Cotação	Solda por Eletrofusão Luva PEAD, PE 100, 125 mm, para eletrofusão	Un	20,00	R\$ 142,00	R\$ 2.840,00
9	Própria	Cotação	Solda por Eletrofusão Luva PEAD, PE 100, 63 mm, para eletrofusão	Un	40,00	R\$ 86,87	R\$ 3.474,67
10	SINAPI062019	94339	Aterro Mecanizado de Vala com Retroescavadeira (0,90mx1,20m)	m3	388,80	R\$ 64,83	R\$ 25.205,90
TOTAL						R\$	55.456,90

SAAEP - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS

Rua Rio Dourado, s/nº, Beira Rio - Parauapebas/PA - CEP: 68.515-000

saaep.com.br - (94) 3346-7261 / 7262 | 0800 095 0001